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第７４号議案

令 和 ６ 年 度

新 城 市 一 般 会 計

補 正 予 算 （ 第 ３ 号 ）



.
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令和６年度新城市一般会計補正予算（第３号）

令和６年度新城市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２０１，１６５千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２５，８６８，９１５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。

令和６年６月１０日提出

新城市長 下 江 洋 行



16 2,634,862 4,738 2,639,600

2 国庫補助金 1,145,342 4,738 1,150,080

17 1,604,967 △1,632 1,603,335

2 県補助金 712,226 △1,632 710,594

20 1,353,254 76,381 1,429,635

1 基金繰入金 1,352,160 76,381 1,428,541

22 1,034,288 121,078 1,155,366

4 雑入 825,603 121,078 946,681

23 1,898,600 600 1,899,200

1 市債 1,898,600 600 1,899,200

25,667,750 201,165 25,868,915

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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2 3,250,672 4,143 3,254,815

1 総務管理費 2,756,353 2,834 2,759,187

3 戸籍住民基本台帳費 133,513 1,309 134,822

3 7,308,466 1,727 7,310,193

1 社会福祉費 2,314,865 528 2,315,393

3 児童福祉費 2,447,058 1,199 2,448,257

4 3,096,162 156,800 3,252,962

1 保健衛生費 1,916,084 156,800 2,072,884

6 1,189,754 812 1,190,566

1 農業費 444,045 812 444,857

7 753,528 8,329 761,857

1 商工費 753,528 8,329 761,857

8 1,652,203 28,434 1,680,637

1 土木管理費 225,110 28,434 253,544

10 3,168,909 920 3,169,829

2 小学校費 501,277 920 502,197

25,667,750 201,165 25,868,915

歳　　出

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

教育費

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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第２表　地方債補正
（変更）

補　正　前

限 度 額 起 債 の 方 法 利　　率 償 還 の 方 法

千円
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起　債　の　目　的

地 域 高 規 格 道 路 等 補 助 事 業 7,500 
普通貸借

又は
証券発行

4.0％以内（ただ
し、利率見直し方
式で借り入れる政
府資金及び地方公
共団体金融機構資
金について、利率
の見直しを行った
後においては、当
該利率見直し後の
利率)

政府資金について
は、その融資条件
により、銀行その
他の場合にはその
債権者と協定する
ものによる。ただ
し、市財政の都合
により据置期間及
び償還期限を短縮
し、又は繰上償還
もしくは低利に借
換えすることがで
きる。

計 1,898,600 



補　正　後

限 度 額 起 債 の 方 法 利　　率 償 還 の 方 法

千円
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備　考

8,100 同左 同左 同左

1,899,200 
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１　総　　括

（歳　　入）

16 国庫支出金 2,634,862 4,738 2,639,600

17 県支出金 1,604,967 △1,632 1,603,335

20 繰入金 1,353,254 76,381 1,429,635

22 諸収入 1,034,288 121,078 1,155,366

23 市債 1,898,600 600 1,899,200

25,667,750 201,165 25,868,915

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳　　入　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 3,250,672 4,143 3,254,815

3 民生費 7,308,466 1,727 7,310,193

4 衛生費 3,096,162 156,800 3,252,962

6 農林水産業費 1,189,754 812 1,190,566

7 商工費 753,528 8,329 761,857

8 土木費 1,652,203 28,434 1,680,637

10 教育費 3,168,909 920 3,169,829

25,667,750 201,165 25,868,915歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

- 8 -



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

4,321 78 △256

1,727

91,300 65,500

△1,810 2,622 0

2,851 5,478

595 600 24,049 3,190

920

3,106 600 120,900 76,559

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

- 9 -



２　　歳    入

１６款　国庫支出金 4,738千円

　２項　国庫補助金 4,738千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

1 総務費国庫補助金 459,972 1,309 461,281

2 民生費国庫補助金 129,989 2,834 132,823

5 土木費国庫補助金 412,784 595 413,379

計 1,145,342 4,738 1,150,080

１７款　県支出金 △1,632千円

　２項　県補助金 △1,632千円

1 総務費県補助金 10,705 178 10,883

4 農林水産業費県補助金 332,390 △1,810 330,580

計 712,226 △1,632 710,594

２０款　繰入金 76,381千円

　１項　基金繰入金 76,381千円

1 基金繰入金 1,352,160 76,381 1,428,541

計 1,352,160 76,381 1,428,541
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

1 総務管理費補 1,309 社会保障・税番号制度システム整備費補助金 1,309

助金

2 児童福祉費補 2,834 子ども・子育て支援交付金 2,834

助金

1 道路橋りょう 595 地域高規格道路等補助金 595

費補助金

1 総務管理費補 178 地域日本語教育体制づくり推進事業補助金 178

助金

1 農業費補助金 △1,810 水田農業経営所得安定対策推進費補助金 △1,810

1 財政調整基金 76,559 財政調整基金繰入金 76,559

繰入金

4 多文化共生基 △178 多文化共生基金繰入金 △178

金繰入金

　１６款　国庫支出金　１７款　県支出金　２０款　繰入金
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２２款　諸収入 121,078千円

　４項　雑入 121,078千円

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

2 雑入 825,601 121,078 946,679

計 825,603 121,078 946,681

２３款　市債 600千円

　１項　市債 600千円

5 土木債 367,700 600 368,300

計 1,898,600 600 1,899,200
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節
説　　　　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

 千円  千円

3 衛生費雑入 91,300 新型コロナ定期接種ワクチン確保事業助成金 91,300

5 農林水産業費 2,878 農業振興対策室運営費負担金 2,878

雑入

6 商工費雑入 2,851 ＷＲＣ観戦料 2,851

7 土木費雑入 24,049 豊橋新城スマートＩＣ（仮称）整備事業負担金 24,049

1 土木債 600 地域高規格道路等補助事業 600

　２２款　諸収入　２３款　市債
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３　　歳    出

　２款　総務費 4,143千円

　１項　総務管理費 2,834千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

1 一般管理費 1,475,153 0 1,475,153 178 △178

県支出金 繰入金

178 △178

5 人事管理費 131,748 2,834 134,582 2,834 256 △256

国庫支出金 諸収入

2,834 256

計 2,756,353 2,834 2,759,187 3,012 0 78 △256

　２款　総務費 4,143千円

　３項　戸籍住民基本台帳費 1,309千円

1 戸籍住民基 133,513 1,309 134,822 1,309

本台帳費 国庫支出金

1,309

計 133,513 1,309 134,822 1,309 0 0 0

　３款　民生費 1,727千円

　１項　社会福祉費 528千円

5 特別会計繰 300,431 528 300,959 528

出金

計 2,314,865 528 2,315,393 0 0 0 528

　３款　民生費 1,727千円

　３項　児童福祉費 1,199千円

7 おおぞら園 20,224 1,199 21,423 1,199

費
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目 補正前の額 補正額 計



節

区　　分 金　　額

 千円 千円

財源更正

12 委託料 2,834 041 人事管理一般事務経費 2,834

　001 人事管理一般事務経費 2,834

　　　・委託料（一般分） 2,834

12 委託料 1,309 087 戸籍住基管理事業 1,309

　001 戸籍住基管理事業 1,309

　　　・委託料（一般分） 1,309

27 繰出金 528 123 国民健康保険事業特別会計繰出金 528

　001 国民健康保険事業特別会計繰出金 528

　　　・他会計繰出金 528

14 工事請負費 1,199 158 おおぞら園管理運営事業 1,199

　001 おおぞら園管理運営事業 1,199

　　２款　総務費　　３款　民生費
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説　　　　　　　　　　　　明



　３款　民生費 1,727千円

　３項　児童福祉費 1,199千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

計 2,447,058 1,199 2,448,257 0 0 0 1,199

　４款　衛生費 156,800千円

　１項　保健衛生費 156,800千円

5 予防費 148,622 156,800 305,422 91,300 65,500

諸収入

91,300

計 1,916,084 156,800 2,072,884 0 0 91,300 65,500

　６款　農林水産業費 812千円

　１項　農業費 812千円

3 農業振興費 238,616 812 239,428 △1,810 2,622

県支出金 諸収入

△1,810 2,622

計 444,045 812 444,857 △1,810 0 2,622 0

　７款　商工費 8,329千円

　１項　商工費 8,329千円

3 観光振興費 268,117 8,329 276,446 2,851 5,478

諸収入

2,851
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目 補正前の額 補正額 計



節

区　　分 金　　額

 千円 千円

　　　・工事請負費 1,199

10 需用費 30 179 予防接種事業 156,800

　001 予防接種事業 156,800
11 役務費 2,055

　　　・消耗品費 30

12 委託料 153,571 　　　・通信運搬費 2,055

　　　・委託料（一般分） 153,571
18 負担金補助及 1,144

　　　・補助金 1,144
び交付金

1 報酬 794 229 地域農業振興事業 812

　001 人・農地振興事業 812
8 旅費 18

　　　・会計年度任用職員報酬 794

　　　・費用弁償 18

7 報償費 140 274 湯谷温泉街振興事業 5,478

　002 湯谷温泉配湯事業 5,478
10 需用費 △1,227

　　　・工事請負費 5,478

　　３款　民生費　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費
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説　　　　　　　　　　　　明



　７款　商工費 8,329千円

　１項　商工費 8,329千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　　　定　　　　財　　　　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

 千円  千円  千円  千円  千円  千円  千円

計 753,528 8,329 761,857 0 0 2,851 5,478

　８款　土木費 28,434千円

　１項　土木管理費 28,434千円

2 高規格道路 43,379 28,434 71,813 595 600 24,049 3,190

対策費 国庫支出金 市債 諸収入

595 600 24,049

計 225,110 28,434 253,544 595 600 24,049 3,190

１０款　教育費 920千円

　２項　小学校費 920千円

1 学校管理費 424,548 920 425,468 920

計 501,277 920 502,197 0 0 0 920
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目 補正前の額 補正額 計



節

区　　分 金　　額

 千円 千円

11 役務費 349 619 ＷＲＣ関連事業 2,851

　001 ＷＲＣ関連事業 2,851
12 委託料 90

　　　・報償費 140

13 使用料及び賃 3,103 　　　・消耗品費 △227

借料 　　　・修繕料 △1,000

　　　・通信運搬費 349
14 工事請負費 5,874

　　　・委託料（一般分） 90

　　　・使用料 △28

　　　・賃借料 3,131

　　　・工事請負費 396

12 委託料 13,629 285 高規格道路建設促進事業 28,434

　001 豊橋新城スマートＩＣ（仮称）整備事業 28,434
14 工事請負費 14,805

　　　・委託料（資産形成分） 13,629

　　　・工事請負費 14,805

12 委託料 920 351 小学校管理事業 920

　001 小学校管理事業 920

　　　・委託料（共通分） 920

　　７款　商工費　　８款　土木費　１０款　教育費
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説　　　　　　　　　　　　明



　　一  般  職

　(１)総    括

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 563)

663 641,131 2,442,663 1,764,763 4,848,557 919,599 5,768,156

( 562)

663 640,337 2,442,663 1,764,763 4,847,763 919,599 5,767,362

( 1)

0 794 0 0 794 0 794

＊(　　)は、短時間勤務職員の数を外書きしたもの。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

90,801 82,119 31,884 57,195 1,778 139,777

90,801 82,119 31,884 57,195 1,778 139,777

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

618,520 513,143 2,510 1,074 11,397 39,359

618,520 513,143 2,510 1,074 11,397 39,359

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

118,369 1,420 360 9 55,048 1,764,763

118,369 1,420 360 9 55,048 1,764,763

0 0 0 0 0 0

給 与 費

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 備 考職 員 数 報 酬 給 料 職員手当等 計 共 済 費 合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

管 理 職
手 当

扶 養
手 当

住 居
手 当

通 勤
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

区 分

期 末
手 当

勤 勉
手 当

地 域
手 当

宿 日 直
手 当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

区 分

退 職
手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

在宅勤務等
手 当

児 童
手 当

計

　上記のほか、県派遣職員の職員手当等 905千円 があり、5,768,156千円 との合算額 5,769,061
千円 が一般職の給与費の総額である。

職

員

手

当

等

の

内

訳
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ア　会計年度任用職員以外の職員

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 57)

663 0 2,442,663 1,594,502 4,037,165 801,443 4,838,608

( 57)

663 0 2,442,663 1,594,502 4,037,165 801,443 4,838,608

( 0)

0 0 0 0 0 0 0

＊(　　)は、短時間勤務職員の数を外書きしたもの。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

90,801 82,119 31,884 57,195 1,778 139,777

90,801 82,119 31,884 57,195 1,778 139,777

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

524,556 436,846 2,510 1,074 11,397 39,359

524,556 436,846 2,510 1,074 11,397 39,359

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

118,369 1,420 360 9 55,048 1,594,502

118,369 1,420 360 9 55,048 1,594,502

0 0 0 0 0 0

給 与 費

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 備 考職 員 数 報 酬 給 料 職員手当等 計 共 済 費 合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

管 理 職
手 当

扶 養
手 当

住 居
手 当

通 勤
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

区 分

期 末
手 当

勤 勉
手 当

地 域
手 当

宿 日 直
手 当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

区 分

退 職
手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

在宅勤務等
手 当

児 童
手 当

計

　上記のほか、県派遣職員の職員手当等 905千円 があり、4,838,608千円 との合算額 4,839,513
千円 が一般職の給与費の総額である。
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イ　会計年度任用職員

(人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

( 506)

0 641,131 0 170,261 811,392 118,156 929,548

( 505)

0 640,337 0 170,261 810,598 118,156 928,754

( 1)

0 794 0 0 794 0 794

＊(　　)は、短時間勤務職員の数を外書きしたもの。

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

93,964 76,297 0 0 0 0

93,964 76,297 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

0 0 0 0 0 170,261

0 0 0 0 0 170,261

0 0 0 0 0 0

給 与 費

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分 備 考職 員 数 報 酬 給 料 職員手当等 計 共 済 費 合 計

補 正 後

補 正 前

比 較

区 分

管 理 職
手 当

扶 養
手 当

住 居
手 当

通 勤
手 当

特 殊 勤 務
手 当

時間外勤務
手 当

区 分

期 末
手 当

勤 勉
手 当

地 域
手 当

宿 日 直
手 当

夜 間 勤 務
手 当

休 日 勤 務
手 当

区 分

退 職
手 当

管 理 職 員
特 別 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

在宅勤務等
手 当

児 童
手 当

計
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